364. 89. *Οἱ καλούμενοι Παγγαῖοι*] Hinc poëta Georg. II.
139.

Totaque turiferis Panchaia pinguis arenis.

ubi Servius et Philargyrius Arabiam aut regionem Arabiae interpretantur, sed prave. Arabia non est Euemeri Panchaia, sed insula exadversum continentem Arabiae. Virgilius ex Ennio habet, qui Sacram Euemeri Historiam Latina veste induerat, ipsique et

Romanis persuaserat, hoc nomine insulam ab Oceano Indico allui. WESS.

364. 99. Θεωρεῖσθαι τὴν Ἰνδικὴν ἀέριον] *Indianum veluti nubeculum in aere conspici verterat Rhodemannus, non satis pro usu scriptoris, cui ἀέριον omne innane et in aerem vastissime exsurgens, sicuti ad Lib. I. 33. significatum est.* WESS.

365. 2. Οἱ Παγγαῖοι λεγόμενοι] Uni Euemero sive Euhemero Panchaei originem suam acceptam referunt, qui Sacra Historia condita veteris Graeciae numina hominum catalogo inseruit, commentus inscriptiones, in Panchaia repertas, a nemine alio nec visas nec lectas. Docet Plut. Osir. p. 360. A. ὁς αὐτὸς, Euhemerus, ἀντίγραφα συνθεὶς ἀπίστον καὶ ἀνυπάρχοντον μνημονίας, πᾶσιν ἀθεότητα κατασκεδάννυσι τῆς οἰκουμένης, τὸν τομιζόμενον θεοὺς πάντας δύμαλῶς διαχράψων εἰς ὄνόματα στρατηγῶν καὶ τανάχοιν καὶ βασιλέων, ὡς δὴ πάλαι γεγονότων, ἐν δὲ Παγγαῖα γράμμασι γονσοῖς ἀναγέραμμένων, οἵς οὔτε βίβλιαρος, οὔτε Ἑλλην, ἀλλὰ μόρος Εὐγέρος, ὡς ξούσε, πλευσας εἰς τὸν μηδαμόθι γῆς γεγονότας μηδὲ ὄντας Παγγαίοντος καὶ Τριγυνλίους ἔντετυχῆκει. Sic lego, secutus ex parte Xylandrum et R. Bentleium ad Callim. Frag. p. 340., a quibus P. Petitus L. I. Miscell. Obs. c. 2. nihil admodum dissidet. Cum Plutarcho, ut ad eum redeam, contra Euemerum stat Polybius, gravis auctor, Παγγαῖαν γῆν ad fictas fabulas amandans in Strabon. II. p. 163., nec aliud placet Eratostheni apud eundem Geographum L. VII. p. 459. A. Quibus tamen non movetur Is. Vossius in Pompon. Melam II. 8., ut omnia mentitum Euemerum arbitretur: Panchaiae saltem nomen mentitum haud esse; legi enim Παγγαῖται in Adulitano monumento. Quod si verum esset, haud levem Euemero auctoritatem adderet. At nulli ea in inscriptione Panchaitae leguntur, tantum Ταγγαῖται, qui in Aegypti Aethiopiaeque finibus incolebant, longoque adeo a Panchaeis terrarum spatio dissepti. Vide Cosmam Indicopleusten L. II. Topograph. Christ. p. 142. et Abbatem Servinum, paria docentem, Dissert. de Euemero Tom. XI. p. 18. Comment. Acad. Inscript. WESS.

365. 5. Προσαγορευομένη μὲν Πανάρα] Urbem, ab Euemero exstructam, nusquam reperire potui. Stephanus Byzantinus, omnia undique colligens, dignam non censuit, cui locum daret. Eadem Ptolemaei sententia. WESS.

365. 6. Καλοῦνται μὲν ἵζεται τοῦ Αἰώς τοῦ Τριγυνλίου] Permiscentur librariorum arbitratu ἵζεται et οἰκέται, ut in Pollucis I. 10., dubiumque adeo manet, utrum praestet. Evidem prouior sum in οἰκέταις, ut Iovis Triphylli administrī designentur, nec editum tamen gradu depuli, quod et id reperire patronos possit. Rectum vero Τριγυνλίου nomen est, quoniam incolac ἐπ τοιῶν ἔθνῶν sive γυλῶν, ut postea docebit, unam in gentem, unde Iovi id cognomen, coaluerant. Quare perperam apud Servium in Ge-

org. II. 139. *templum Triphyllii Iovis et iegor̄ Ιώς Τριφυλίας* in Euseb. II. Praep. Evang. c. 2. p. 60. Falluntur quoque, qui ad Lactantium L. I. Div. Instit. c. 11. a Triphylia regione inter Elidem et Messenen Iovis hunc titulum derivant. WESS.

365. 20. *Kai δάγνης και μυρσίνης καταγέμει*] Sequor eos Codd., qui vocem ἔρεσι damnant; neque enim commode eam coniunxeris κυπριώτων ἔξισιν τοῖς μεγέθεσι και πλατύσιν vocabulis. Alioqui salva esse constructio poterit ex his Iosephi L. IV. B. I. 3. 10. p. 276. ποὶ τὸν οἶκον τοῦ Θεοῦ τοσούτοις ὕγεις καταγέμοντα. WESS.

365. 27. *Συράγειαι δέρδων — συρεχεῖς*] Locum, quem insederat, tueri potuerat δαψιλεῖς, nisi scripti libri intercederent: eo nihil posterius esse, quod recepi, συρεχῆ ἔθνη, συρεχῆς χώραι, συρεχεῖς πέτραι, συρεχεῖς δρυμοί, passim in Diodoro obvia, ostendunt. Confer supr. III. 68. WESS.

365. 29. *Οριέων τε πλῆθος παντοδ. νεοσσεύεται*] Lege pro νεοσσεύεται, ἐννεοσσεύεται. Et statim διάφορα et παρεχόμενα synthesis est Grammatica: nam ad intellectum refertur constructio; vel enallage casum Diodorea, pro διαφόρων, παρεχόμενων. RHOD.

365. 30. *Ἐννεοσσεύεται*] Vide supr. L. III. 68. WESS.

Ibid. Ταῖς χρόναις διάφορα — παρεχόμενα] Cum δογέων cohaereret διαφόρων et παρεχόμενων. Sed videtur διάφορα et παρεχόμενα dixisse, perinde ac si praecessisset, non δογέων πλῆθος, sed δογέων πλεῖστα, quod idem valet. Quare nihil mutandum hic censeo. STEPH.

365. 36. *Kai ξαρίαι πολλαὶ ἀρροδέων*] Comma post ἀρροδέων remitte ad πολλαὶ. RHOD. *Kai ξαρίαι πολλαὶ, ἀρροδ. δαψιλ. etc.* Distinctionem, ut vir doctissimus edixerat, mutavi. *Ἀρρόδονα πάρτες οἱ τῶν δέρδων ξαροὶ*, auctore Suida, quo usu L. II. 59. III. 72. Vide D. Petav. in Synesii Encom. Calvit. p. 70. Mox post παντοδαπαὶ defit, ab ea voce absorptum, *āī*, quod H. Stephanus optime animadvertisit. WESS.

365. 39. *Kai παντοδαπαὶ, πρὸς ὑψος etc.*] Inter παντοδαπαὶ et πρὸς insero *āī*. STEPH.

366. 46. *Υπήρειστο*] Vide L. I. 47. WESS.

366. 48. *Kai τοῖς βάρεσι θαυμαζόμενα*] Tales plerique erant τῶν βαρβαριῶν Θεῶν, ὀλόγοροι καὶ βαρεῖς, quos urbanissimus scurra Lucian. in Iov. Tragoed. c. 8. lepidissime perstringit. WESS.

366. 53. *Χαλκεῖα μεγάλα κεῖται*] *Statuas ex aere interpres.* Ego vasa ahenea fuisse arbitror ex usu vocis, de quo non dubitabis, modo Ιωδωνῶν χαλκεῖον et quid Stephanus v. Ιωδῶν de eo perscripsit, in memoriam redegeris. WESS.

366. 68. *Οὐρανὸν δίγρος*] Habet Lactantius L. I. Div. Instit. c. 11. ex Ennii Sacra Historia montem, qui vocatur coeli

stela, in quo Iupiter late terras contemplatus Coelo aram erarit: qui, tametsi ex Euemero sumptus, ab hoc diversus fuisse videtur. WESS.

366. 75. *Toὺς δὲ Αἴωνας*] Elige, utrum *Αἴωνας*, an *Αἴωνας*, an *Αἴωνα* malis? Ego horum quid praestet iuxta cum illis scio, qui ignorant. De *Doiu* idem iudicium esto. *Asterusiam* Cretae montem Stephanus habet; cumque in Panchaia multa durarent *Κριτικῶς ὄρομαζόμενα*, sicuti cap. 46. traditur, fortasse inde urbi nomen fecit Euemerus. WESS.

366. 87. *Θραζίαν*] Magis placet *Υραζίαν*, quamvis hic nihil certi sit. RHOD. *Υραζίαν*] Scriptorum Codd. amplior numerus, ut hoc verius censerem, impetravit. WESS.

367. 90. *Καὶ ἄρνασι χοῆσθαι κ. τ. μ. ἀρχαῖος*] Vide adscripta L. I. 54. WESS.

367. 94. *Ηροστιθεμένων τῶν ρομέων*] Diceres haec sedem migrasse, olim collocata post *τῶν γεωγῶν*, tum quod pastores agricolarum ordini ob vitae studium aptius coniunguntur, tum quoniam Diodorus in illis, quae statim consequuntur, rusticis pastores subneetit. Nihil tamen innovare satius est, quoniam *pastorum* nomine venatores, qui a militum vitae genere haud longe distant, complecti Euemerus potuit, ut Aegyptii L. I. 74., et manu exarati Codd. obnuntuntur. WESS.

367. 3. *Καὶ οἱ ρομεῖς τά τε ἱερεῖς etc.*] Haud absurdum est Regii libri scriptura *τά τε ἔρια*. Abundabant in Panchaia oves mollissima vestitae lana, quae, cum civibus omnia essent communia, haud dubie a pastoribus in publicum fuit deposita. Nec peior tamen vulgata, praesertim quoniam *καὶ τύλλα* lanam, quae σταθμῷ appendebatur, complecti possunt. WESS.

367. 11. *Διαφέροντα τῶν ἄλλων τὴν μαλακότητα*] Solet auctor tertium casum addere, ut II. 5. 34. XI. 67. saepeque alias. Huic similis est ἀνὴρ μεγαλόψυχος *καὶ τὰ πολεμικὰ διαφέρων* in Orat. Aeschinis C. Ctesiphont. p. 84., et Telchines *τέχνας διαφέροντες* Strabon. L. XIV. p. 966. B. neque adeo necessarium prorsus τὸ διὰ, quod Codd. noninnulli inculcant. WESS.

367. 15. *Παραπλησίως τοῖς Ηέροσι*] Persarum inaures his nostri scriptoris illustrat Barnab. Brisson. L. H. Reg. Pers. p. 560. 199. Cetera, quae memoravit, ornamenta eorundem erant. Dio Chrysost. Orat. H. p. 29. B. οὐκονν φαίνεται *χονσοδογίας ἐπιτιτῶν ὁ Ομῆρος*, *καὶ ταῦτα εἰς πόλεμον*, ψελλίων τε *καὶ στροπτῶν*, ἔτι δὲ *χονσῶν φαλάρων καὶ χαλινῶν*, ὅπου τοὺς *Ηέροσις* φασὶν *ἐπιτηδεύειν*. Mox ἐποδέσεσι *καυραῖς*, ut rarum atque inusitatum calciorum genus innuatur, melius videri potest. WESS. *Καυραῖς* non probo, ut nec *καυραῖς*, quod olim in mentem venerat. Verius videtur *κοῖλαις*, ad quem modum *κοῖλα ἐποδήματα* aquil Hesychium, Pollucem atque allies. Vide Cl. Salmasium ad Pall. Tertulliani p. 387. IDEM in Add.

367. 21. *Ἐστι γὰρ τὸ μέρος*] Restitue τι. RHOD.

367. 22. Θρασύλων καὶ παραβόλων ἀνθρώπων] Supplevi Diodori orationem; MSS. addicentibus, quos tamen an sequar post pauca τῇ λεπτότητι — διαφέροντες praeferentes, dubito. Probabatur in lineis vestibus τῷ λεπτῷ ἴμασμα apud Pollue. VII. 35., nec minus λεπτότες, sive candor, qui hic negligi non posse videatur, cum τῇ μαλακότητι satis superque indicetur, γυναικεῖς illas tenui filo fuisse textas. Favent tamen scriptis Codd. ὄρθρια τῇ τε λεπτότητι καὶ τῇ μαλακότητι διαφερεῖ, quae in insula Melita texebantur, cap. 12. huius libri. WESS.

367. 30. Σαρδάλαι ποιῆσα γίλοτ. ἀργυρουμένα] Et hic una voce auctiorem orationis textum esse iussi; quod haud iniuria a me factum declarant, et quae adduntur, et soleae rubrae in Persii Sat. V. 169. et sandalia,

'Ἐφ' οἷς τὰ χονσᾶ ταῦτ' ἔπεστιν ἄνθεμα,
ex Cephisodori Trophonio apud Pollue. VII. 87. WESS.

368. 37. 'Υπὸ Ιὼν ἡγεμόνοις εἰς τὴν Παγγαῖον] Nihil hinc demuto. Deducti eo tempore videntur, quo Historia sacra Iovem in Panchaim venisse cum magna Cretensium multitudine, Titanumque ac filios eius pugnando viciisse, parentes vinculis exemisse, patri regnum reddidisse, atque ita in Cretam remeasse, tradebat in Laetantii L. I. D. Inst. c. 14. Porro διαπορεύοντοι, quod in superioribus legitur, parilem vim ac διελθόντες habet, usu sane quam raro. WESS.

368. 42. Ἐγγόροις Ἐγγόροις M. R. V. Vide supr. c. 1. WESS.

368. 43. Λίσ ἔργαστον τὸν Ιάνα πεποιησθαι] Euemerus historiam contexit ex titulis et inscriptionibus sacris, quae in antiquissimis templis habebantur, maximeque in fano Iovis Triphylli, ubi auream columnam positam esse ab ipso Iove, titulus indicabat, in qua columna gesta sua perscripsit, ut monumentum esset posteris rerum suarum, sic Lactantius L. I. D. Inst. c. 11., quem nolle a Doctiss. Sevino castigatum, quasi contraria Diodoro proponentem. Άρα γαρ οὐ illae ipsae sunt, quas aurea columna complectebatur: quod enim post deinde narratur de Mercurio, id res Apollinis et Diana spectat, quas Deorum minister columnae addiderat, προσανέγραψε, ut auctor inquit. WESS.

368. 45. Ἐξει — μέταλλα δαψικῆ — καὶ κασσιτέροι] Caussam non video, cur scriptos libros deseram. Euemerus, qui Panchaim condidit, eadem opera ubere auri, argenti, aeris, stanni ac ferri copia ac fodinis instruxit insulam. WESS.

368. 55. Ἐτι δὲ θύρος δεδιμονογγημένας] Corrige ἔτι δὲ θύρον, ac verte, et citro. Doctissimus interpres ridicule reddit, ac thure, quasi θύρα ibi esset thus, aut quasi thuris ligno fore compingerentur. Inepte. Varro, En quibus Libyssa citrus fasciis cingit fores. Sic lege. Haec Salmas. in Solin. p. 667. cui adstipulor. Pausanias L. VIII. 17. θύρα δὲ πεποιημένοι τὸ ἄγαλμα ἔστιν. Mercurii Cyllenii ex citro dolatum signum est. WESS.